

"Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Keroicas Batallas de Junín y Ayacucho

## CITACIÓN A SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL Nº 04 DE FECHA 16 DE FEBRERO DE 2024

Señores.

MIEMBROS DEL CONCEJO MUNICIPAL.

Tengo el agrado de dirigirme a Ustedes, para saludarlos cordialmente y comunicarles que, de conformidad al Artículo 38 y 52° del Reglamento Interno de Concejo Municipal-2023, aprobado mediante Ordenanza Municipal N° 006-2023-MDT/CM/SO, se convoca a la cuarta Sesión Ordinaria de Concejo Municipal, conforme el siguiente detalle:

Día

: Viernes, 16 de febrero del 2024

Hora Modalidad : Presencial

: 8:00 a.m.

Lugar

: Sala de Sesiones de la Municipalidad Distrital de El Tambo, Av. Mariscal Castilla N° 1920-El Tambo-Local Antiguo (3er

## AGENDA:

1. Lectura y Aprobación del Acta de la última Sesión de Concejo.

DESPACHO:

- Invitación recepcionada con fecha 06/02/2024, presentado 2.1. por el Mgtr. Eduardo Arnillas Marroquín Director Académico-FÓRUM PERÚ.
- MOCIÓN DE ORDEN DEL DÍA recepcionado con fecha 2.2. 09/02/2024, presentado por los señores regidores Jenny Marisol Andrés Livia, Elmer Deyvi Ubaldo Lazo, Gregoria Estela Auris Rojas y Luis Ricardo López Bastidas.

**INFORMES** 

**PEDIDOS** 

ORDEN DEL DIA:

EN DEL DIA:
Aprobar el endeudamiento interno por el Concejo Municipal para el financiamiento del Proyecto de Inversión Pública - Memorándum N° 184-2024-MDT/GM de fecha 09/02/2024. Aprobar el endeudamiento interno por Concejo Municipal para el financiamiento de la ejecución el IOARR denominado "Adquisición del camión compactador y cargador frontal, reparación de camión compactador y cargador frontal, además otros activos en el servicio de limpieza pública del sistema de recolección, transporte y disposición final de la Municipalidad Distrital de El Tambo, con CUI 2600716 - Memorándum N° 187-2024-MDT/GM. De fecha 30/01/2024. 5.2. De fecha 30/01/2024.

Sin otro particular, me suscribo de Usted, reiterándole mi cordial saludo.

Atentamente;

El Tambo, 09 de febrero del 2024.

